報道者各位

2022 年 4 月 28 日（木）

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

スクフェス 9 周年記念キャンペーン

第 2 弾開催のお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、

KLab 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：森田英克）と共同開発

いたしましたスマートフォン向けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェ

スティバル』(以下、スクフェス) においてスクフェス 9 周年記念キャンペーン

第 2 弾の開催をお知らせいたします。是非貴社の媒体にてお取り扱い頂きます

ようお願い申し上げます。

スクフェス 9 周年記念キャンペーン 第 2 弾を実施いたします！

9th アニバーサリー・ミュージック・フェスティバル 第 2 弾開催！

指定の応援アイテムを集めて応援に使用すると、アイテムがもらえます♪

さらに、みんなの累計応援数に応じて、応援に参加した全員でラブカストーン

を山分けプレゼント！

山分けするラブカストーンは、第 1 弾、第 2 弾合わせて最大で勧誘 999,999

回分！

たくさん応援して、「超大成功」を目指そう！

詳細は期間中にキャンペーンページをご確認ください。

キャンペーンページはホームバナーからアクセスできます。

※山分けラブカストーンは個人の応援貢献度に応じて配布いたします。

■応援アイテム

プリズムスター[LP5]

■期間

4/30 16:00 から 5/15 15:59 まで

セットリストイベント「9th Anniversary 3rd Live 〜μ's〜」「9th

Anniversary 3rd Live 〜Aqours〜」開催！

セットリストイベントは、決められたセットリストの楽曲を 1 曲ずつ順番にプ

レイするイベントです。

イベントの報酬として、特定の UR 部員と交換することができるシーズン

[2]UR 部員交換チケットを獲得できます！

イベントに参加して、最高ランクを目指しましょう！

■期間

4/30 16:00 から 5/5 14:59 まで

■概要

・各楽曲のライブクリア時、ライブのスコアに応じて「エモーション pt」と

「ライブスタンプ」を獲得できます。

・「ライブスタンプ」はセットリストの全曲クリア時にも獲得することができ

ます。

・集めた「ライブスタンプ」を消費して、「BOX くじ」をひくことができま

す。

・各 BOX の「注目の報酬」を獲得したあとは、任意のタイミングで次の BOX

くじに切り替えることができます。

・BOX 内の報酬をすべて獲得すると、次の BOX くじに切り替わります。

■注意事項

・「9th Anniversary 3rd Live 〜μ's〜」と「9th Anniversary 3rd Live

〜Aqours〜」の「ライブスタンプ」は 5/5 14:59 まで獲得可能です。5/5

23:59 の BOX くじの開催期間終了後は使用できなくなりますのでご注意くだ

さい。

・遊び方の詳細につきましてはイベント内の遊び方をご確認ください。

スクフェス 9 周年記念大抽選会 第 2 回を開催！

スクフェス 9 周年を記念して、様々なアイテムが当たる「スクフェス 9 周年

記念大抽選会 第 2 回」を開催いたします！

各メンバーのサイン入り UR 部員や SI スキルセットなどが当たるチャンスで

す！

詳しくは、「スクフェス 9 周年記念大抽選会」イベントページをご覧くださ

い。

おもいでギャラリーに公約メモリーズ・公約ボイス追加

4/30 16:00 よりおもいでギャラリーに公約メモリーズ「第 6 回公式戦

Choice5」・公約ボイス「第 6 回公式戦 Choice3」を追加いたします。

特別なログインボーナスを開催

期間中ログインしてくださったみなさまに、アイテムをプレゼントいたしま

す。

スクフェス 9 周年記念 GW ログインボーナス 第 1 弾

スクフェス 9 周年記念 GW ログインボーナス 第 2 弾

■期間

第 1 弾：4/29 0:00 から 5/3 23:59 まで

第 2 弾：5/4 0:00 から 5/8 23:59 まで

■内容

1 日目：9 周年記念メダル ×22

2 日目：9 周年記念メダル ×11

3 日目：9 周年記念メダル ×11

4 日目：9 周年記念メダル ×11

5 日目：9 周年記念メダル ×11

スクフェス 9 周年記念 GW 勧誘〜μ's〜

スクフェス 9 周年記念 GW 勧誘〜Aqours〜

■期間

4/29 0:00 から 5/15 14:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜μ's〜2 年生

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜Aqours〜2 年生

■期間

4/29 0:00 から 5/9 14:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜ニジガク〜

■期間

4/29 0:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する UR 部員は一部未実装のものがあります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜Liella!〜

■期間

4/29 0:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜μ's〜2 年生

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜Aqours〜2 年生

■期間

4/29 0:00 から 5/9 14:59 まで

■注意事項

・リセットはできません。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜ニジガク〜

■期間

4/29 0:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・3 回までリセットできます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する UR 部員は一部未実装のものがあります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜Liella!〜

■期間

4/29 0:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・3 回までリセットできます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

GW！2 年生限定 BOX 勧誘〜μ's〜

GW！2 年生限定 BOX 勧誘〜Aqours〜

■期間

4/29 0:00 から 5/9 14:59 まで

■注意事項

・UR 部員は Lv100 の状態で排出されます。

・UR 部員は特技 Lv4 の状態で排出されます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

ゴールデンウィーク記念 BOX 勧誘〜ニジガク〜

■期間

4/29 0:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・UR 部員は Lv100 の状態で排出されます。

・UR 部員は特技 Lv4 の状態で排出されます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する UR 部員は一部未実装のものがあります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

ゴールデンウィーク記念 BOX 勧誘〜Liella!〜

■期間

4/29 0:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・UR 部員は Lv100 の状態で排出されます。

・UR 部員は特技 Lv4 の状態で排出されます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

9 周年記念！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜μ's〜

9 周年記念！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜Aqours〜

■期間

4/30 16:00 から 5/15 14:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

スクフェス 9 周年記念 BOX 勧誘〜μ's〜

スクフェス 9 周年記念 BOX 勧誘〜Aqours〜

■期間

4/30 16:00 から 5/15 14:59 まで

■注意事項

・UR 部員は Lv100 の状態で排出されます。

・UR 部員は特技 Lv4 の状態で排出されます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

スクフェス 9 周年記念 SR 以上確定 BOX 勧誘〜μ's〜

スクフェス 9 周年記念 SR 以上確定 BOX 勧誘〜Aqours〜

■期間

4/30 16:00 から 5/15 14:59 まで

■注意事項

・リセットはできません。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

スクフェス PASS プレミアム専用 ピックアップブースト勧誘プレミアム〜

Aqours〜

スクフェス PASS プレミアムを所持しているお客様限定で、対象から 1 人を

指定し、勧誘での出現確率をアップさせることができる、「スクフェス PASS

プレミアム専用 ピックアップブースト勧誘」が登場！

■期間

5/1 0:00 から 5/15 23:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜μ's〜1 年生

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜Aqours〜1 年生

■期間

5/2 0:00 から 5/12 14:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜μ's〜1 年生

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜Aqours〜1 年生

■期間

5/2 0:00 から 5/12 14:59 まで

■注意事項

・リセットはできません。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！1 年生限定 BOX 勧誘〜μ's〜

GW！1 年生限定 BOX 勧誘〜Aqours〜

■期間

5/2 0:00 から 5/12 14:59 まで

■注意事項

・UR 部員は Lv100 の状態で排出されます。

・UR 部員は特技 Lv4 の状態で排出されます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜μ's〜3 年生

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜Aqours〜3 年生

■期間

5/5 0:00 から 5/15 14:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜μ's〜3 年生

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜Aqours〜3 年生

■期間

5/5 0:00 から 5/15 14:59 まで

■注意事項

・リセットはできません。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！3 年生限定 BOX 勧誘〜μ's〜

GW！3 年生限定 BOX 勧誘〜Aqours〜

■期間

5/5 0:00 から 5/15 14:59 まで

■注意事項

・UR 部員は Lv100 の状態で排出されます。

・UR 部員は特技 Lv4 の状態で排出されます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜μ's〜

GW！SR 以上確定ピックアップブースト勧誘〜Aqours〜

■期間

5/15 16:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜μ's〜

GW！SR 以上確定 BOX 勧誘〜Aqours〜

■期間

5/15 16:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・リセットはできません。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

ゴールデンウィーク記念 BOX 勧誘〜μ's〜

ゴールデンウィーク記念 BOX 勧誘〜Aqours〜

■期間

5/15 16:00 から 5/25 23:59 まで

■注意事項

・UR 部員は Lv100 の状態で排出されます。

・UR 部員は特技 Lv4 の状態で排出されます。

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

本勧誘に登場する[世界旅行に連れてって♡編]の部員は一部未実装のものがあ

ります。

対象は下記の通りです。

・専用ナビボイス

・サイドストーリー

こちらは後日追加予定となります。追加時はお知らせにて告知いたします。

スクフェス PASS プレミアム専用 ピックアップブースト勧誘プレミアム〜μ

's〜

スクフェス PASS プレミアムを所持しているお客様限定で、対象から 1 人を

指定し、勧誘での出現確率をアップさせることができる、「スクフェス PASS

プレミアム専用 ピックアップブースト勧誘」が登場！

■期間

5/16 0:00 から 5/31 23:59 まで

■注意事項

・詳しくは期間中に「勧誘」画面内の「詳細」でご確認ください。

特別なセットを販売

ショップに新しいセットが登場！

9 周年！GW スペシャルセット

9 周年！GW セット

9 周年！GW ミニセット

■期間

4/29 0:00 から 5/8 23:59 まで

9 周年記念！お得なラブカストーンセット 第 4 弾

9 周年記念！ラブカストーンセット 第 4 弾

9 周年記念！ラブカセットミニ 第 4 弾

9 周年記念！プレミアムセット〜Aqours〜

9 周年記念！スペシャルセット〜Aqours〜

9 周年記念！ミニセット〜Aqours〜

■期間

4/30 16:00 から 5/15 14:59 まで

■セット内容のアイテムについて

・9 周年！選べる衣装 UR1 枚確定 11 連勧誘チケット〜Aqours〜

9 周年！選べる衣装 UR1 枚確定 11 連勧誘〜Aqours〜』でご利用頂けるチ

ケットです。

※チケット 1 枚につき 11 連勧誘が 1 回できます。

※特待生ボーナスの対象外となります。

・9 周年！選べるメンバーUR1 枚確定 UR30%11 連勧誘チケット〜Aqours

〜

9 周年！選べるメンバーUR1 枚確定 UR30%11 連勧誘〜Aqours〜』でご利

用頂けるチケットです。

※チケット 1 枚につき 11 連勧誘が 1 回できます。

※特待生ボーナスの対象外となります。

・9 周年！UR 確定 3 連勧誘チケット〜Aqours〜

9 周年！UR 確定 3 連勧誘〜Aqours〜』でご利用頂けるチケットです。

※チケット 1 枚につき 3 連勧誘が 1 回できます。

※特待生ボーナスの対象外となります。

※詳細は開催期間中にセットの詳細をご覧ください。

※詳細はヘルプもあわせてご確認ください。

シール SHOP に新規アイテムを追加

■期間

4/29 0:00 から 5/25 23:59 まで

■内容

▼UF シール交換対象部員

・UR 澁谷かのん[START!! True dreams（UR）]

・UR 唐 可可[START!! True dreams（UR）]

・UR 嵐千砂都[START!! True dreams（UR）]

・UR 平安名すみれ[START!! True dreams（UR）]

・UR 葉月 恋[START!! True dreams（UR）]

※交換に関する詳細はシール SHOP 一覧よりご確認ください。

Twitter 投稿キャンペーン

期間中、ゲーム内のバナーから Twitter 投稿をしていただくと、9 周年記念メ

ダルをプレゼント♪

4/15 16:00 から 5/14 23:59 までの 9 周年記念キャンペーン期間中、9

周年記念メダルで毎日 11 連の無料勧誘を実施できます！

各種施策で獲得できるメダルを合わせると、最大 400 連を超える勧誘が実施

可能です。

■期間

4/29 0:00 から 5/5 23:59 まで

5/6 0:00 から 5/8 23:59 まで

■報酬

9 周年記念メダル ×11

■参加方法

①ホームバナーをタップ

②確認ダイアログで OK をタップ

③起動した外部ブラウザまたは Twitter アプリから Twitter にログインして投

稿

■注意事項

・ホームバナー経由以外の投稿では報酬を獲得することができません。

・投稿及び報酬獲得は各期間中でお一人様一回限りです。投稿が完了するとバ

ナーは非表示となります。

・本機能では投稿のみ可能です。Twitter アカウントは予め作成の上ご利用く

ださい。

・Twitter にログイン後、投稿ぺージで投稿内容が文字化けすることがござい

ます。

その場合は Twitter にログインしたままホームに戻り、再度バナーからツイー

トしていただきますと、正常にツイートを行うことができます。

Aqours 日替わり楽曲を追加！

2020/12/9 にリリースされたシングル『ラブライブ！サンシャイン!! デュオ

トリオコレクション CD VOL.2 WINTER VACATION』に収録されている 4

曲を 4/30 のアップデート後より順次追加予定です。

お楽しみに！

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」をどうぞよろしく

お願いいたします。

(ラブライブ！シリーズ公式ホームページ: http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab 株式会社

■対応 OS：iOS11.0 以降、Android6.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

http://www.lovelive-anime.jp/

【ダウンロード URL】

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：

https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェス関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラ

ブライブ！サンシャイン!! ©2022 プロジェクトラブライブ！虹ヶ咲学園スク

ールアイドル同好会 ©2021 プロジェクトラブライブ！スーパースター!!

@©KLabGames ©SUNRISE ©bushiroad

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655
https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive
https://lovelive.bushimo.jp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/